Утверждаю Директор МБОУ «Смородинская СОШ» Смородинова В.И. Приказ № 82 от « 31 » 05 2024 г

Дорожная карта мероприятий по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» в МБОУ «Смородинская СОШ» в 2024-2025 учебном году

№	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственные	
	Организационно-управленческое о	беспечение		
1.	Составление дорожной карты по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» в 2024-2025 учебном году.	до 31 мая 2024 г.	Заместитель директора Томко Т.В.	
	Организация образовательного и	троцесса		
1.	Внесение изменений в основные образовательные программы в части учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»	до 01.07.2024г.	Заместитель директора Томко Т.В.	
2.	Разработка должностных инструкций для педагогическихработников, преподающих учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР»)	до 01.07.2024г.	Заместитель директора Томко Т.В.	
3.	Приведение в соответствие оснащения учебного кабинета гредмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР») в соответствии с чек листом.	август 2024 г.	Заместитель директора Томко Т.В. Учитель-предметник: Трофимов С.В.	
4.	Закупка единых государственных учебников по учебному предмету и «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»	до 31.12.2024г.	Библиотекарь Черкасова Е.И.	
	Обеспечение кадровых ресур	сов		
1.	Направление педагогических работников на курсы повышенияквалификации по программе «Преподаватель ОБЗР».	в течение 2024-2025 уч. года	Заместитель директора Томко Т.В.	
2.	Участие в вебинарах (семинарах) по предмету «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»	май-июнь 2024г.	Учитель-предметник: Трофимов С.В.	

№	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственные
3.	Внесение изменений в штатное расписание, в кадровые документы работников в части наименования должностей педагогических работников, преподающих учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»	до 31 августа 2024 г.	Заместитель директора Томко Т.В.
4.	Актуализация должностных инструкций для педагогических работников, преподающих учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»	до 31 августа 2024 г.	Директор школы Смородинова В.И.